
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 
Estado do Paraná 

 

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ j a t a i z i n h o . p r . l e g . b r  

 

PORTARIA Nº. 012/2025 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI: 
 
CONSIDERANDO o disposto nos incisos LX do art. 6º, bem como no 
artigo 8º, caput, da Lei 14.133/2021; 
 
CONSIDERANDO que o agente de contratação é a pessoa designada por 
ato específico da autoridade competente, entre servidores efetivos do 
quadro permanente da Administração Pública, para tomar decisões, 
acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório 
e executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do 
certame até a homologação; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar o servidor Sandro Juliano Fidelis, matrícula nº. 113, 
Agente Legislativo, sem prejuízo das atribuições laborais, a atuar como 
Agente de Contratação nos procedimentos regidos pela Lei 14.133/2021. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 13 (treze) dias do mês de 
janeiro de dois mil e vinte e cinco. 
 
 

-MAURÍLIO MARTIELHO- 
Presidente 


